CONVOCATÓRIA DE PROJETO SUPLENTE

4° EDITAL PATRIMÔNIO VIVO - CULTURA POPULAR

 CONSIDERANDO a publicação do resultado Final no DOE no dia

11/10/2024 do Edital 4° Edital Patrimônio Vivo - Cultura Popular.

CONSIDERANDO a análise documental prevista no edital e a

publicação do resultado final no Mapa Cultural no dia 02/05/2025.

 CONSIDERANDO a desclassificação de 2 (dois) projetos do referido

edital publicado no Mapa Cultural no dia 11/10/2024.

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará (Secult Ceará) vem por

meio deste realizar a CONVOCAÇÃO do projeto AFOXÉ FILHOS DE MÃE

TÊTA, Agente Cultural TEREZINHA MARIA DE JESUS ARAÚJO e também a

CONVOCAÇÃO do projeto VIVÊNCIAS ANCESTRAIS: SABERES E FAZERES

DA NOSSA ANCESTRALIDADE SAGRADA, Agente Cultural MARIA

JACQUELINE FARIAS GONÇALVES, primeiros suplentes da

modalidade/categoria de concorrência do projeto desclassificado.

Considerando o item 18.8 do edital, o(s) projeto(s) convocado(s)

deverá apresentar a relação de documentos no prazo de 10 (dez) dias úteis

contados a partir desta publicação. O recebimento dos documentos é

exclusivamente no Mapa Cultural na mesma oportunidade do edital.

Modalidade/
Categoria

Nº da
Inscrição

Agente Cultural Projeto Nota Município

CULTURA
POPULAR

on-938836031 TEREZINHA MARIA
DE JESUS ARAÚJO

AFOXÉ FILHOS DE
MÃE TÊTA

73.5 JUAZEIRO
DO NORTE

1

CULTURA
POPULAR

on-923053317 MARIA JACQUELINE
FARIAS GONÇALVES

VIVÊNCIAS
ANCESTRAIS:
SABERES E

FAZERES DA
NOSSA

ANCESTRALIDADE
SAGRADA

79,2 FORTALEZA

Atenciosamente,

Jéssica Ohara Pacheco Chuab

Coordenadora de Patrimônio Cultural e Memória - COPAM

2